Apellidos

Nombres

2023-2025

Correo Electronico

Grado

Académico

Socias y Socios Activos de la AMER AC

Institucion

Acuina Rodarte

Aguilar Hernandez

Aldape Garcia

Amador Garcia

Anzaldo Montoya

Aranda Gallegos

Arce Ibarra

Arellanes Cancino

Arellano Galvez

Ariza Delgado

Avalos Aguilar

Avila Aguilar

Avila Castaiieda
Avila Dominguez
Ayala Lopez
Ayala Vazquez

Barcenas Rosas
Barrera Gonzalez

Becerril Quintana
Bello Baltazar

Bojorquez Vargas

Blanca Olivia

Eduardo Enrique

Angel Omar

Karla Anahi

Monica

Patricia

Ana Minerva
Yaayé
Maria del

Carmen
Anayeli

Spencer
Radamés

Itzel Beatriz

José Francisco
Jorge

Carmen Leticia
Claudia

Gustavo
José Alberto

Ofelia
Eduardo

Alma Rafaela

oliacu@yahoo.com

eduardo.aguilarh@ud
em.edu

omarpodk@gmail.com

K_anahiag@yahoo.com
.mx

monica.anzaldo@colsa
n.edu.mx
mtraranda@gmail.co
m

arwenypepper@gmail.c
om
yarellanescancino@gma
il.com

marellano@colson.edu.
mx

any.bio420@gmail.com

avalos_aguilar@yahoo.c
om.mx

beatrizavilaaguilar@gma
il.com

jfranciscoav@gmail.com

jorge.avila.sat@gmail.co
m
cayala.uaaan@gmail.co
m
klaudiaayala27@gma
il.com
barcenasgg@gmail.com
cead474@yahoo.com.m
X
obecerril@colmich.edu.
mx

ebello@ecosur.mx

bojorquezalma@gmail.c
om

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Licenciatura

Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Doctorado
Maestria
Ingeniero
agronomo
Doctorado

Doctorado

Doctorado

Universidad Auténoma
Metropolitana
Universidad de
Monterrey

Universidad de
Guadalajara

Instituto de Ciencias y
Estudios Superiores de
Michoacan
CONAHCYT- El Colegio
de San Luis AC

El Colegio de Sonora,
Centro de Estudios en
Salud y Sociedad

El Colegio de la

Frontera Sur
Universidad
Michoacana de San
Nicolas de Hidalgo

El Colegio de Sonora

Universidad Auténoma
del estado de Morelos
Universidad de la
Ciénega de Michoacan
de Ocampo

SADER, Subsecretaria
de Autosuficiencia
Alimentaria
Universidad Auténoma
Chapingo
Organizacion civil

UAA Antonio Narro
NINGUNA

UNAM
UA Chapingo

El Colegio de
Michoacan

ElColegio de la
Frontera Sur
Universidad Auténoma
de San Luis Potosi



Briones Gonzalez

Brunett Pérez

Burguete Caly
Mayor
Bustos Palomino

Caballero Salinas
Calvario Parra

Camacho
Velazquez

Cardenas Aguilar

Cardenas
Camacho
Carino Trujillo

Carton De
Grammont

Casillas Meza

Castaneda Zavala

Castellanos
Navarrete
Castrejon Zarco

Cavallotti Vazquez

Cebada Contreras

Cesin Vargas

Chauvet Sanchez
Pruneda

Collin
Harguindeguy
Comboni Salinas

Yadira Alejandra

Luis

Araceli

Edgar Alberto

Juan Carlos
José Eduardo

Dolores

Claudia

Sebastian

Carmela

Hubert

Kenya Anayency

Yolanda

Antonio

Octavio
Beatriz

Maria del
Carmen
Alfredo

Michelle

Laura

Sonia

ya.brionesgonzalez@ugt
0.mx
Ibrunettp@uaemex.mx

araceli_burguete@yaho
0.com.mx

a.bsts.p@gmail.com

jccs.uaaan@gmail.com
joseecalvarioparra@g
mail.com
doloresc@unam.mx

claucardenas.ag@outlo
ok.com
sebastian.cardenas@ua
n.edu.mx
carmencarinot@gmail.c
om

hubert@unam.mx

kenya.casillas@gmail.co
m
yolanda.uam@gmail.co
m

acastela@unam.mx

tavo.20@yahoo.com

bcavallotti@hotmail.co
m
ccebada@gmail.com

uaer.unam@gmail.com

ecs@correo.azc.uam.mx

lauracollin@gmail.com

sonia.comboni@gmail.c
om

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado
Doctorado

Doctorado

Maestria

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria
Ingeniera

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Universidad de

Guanajuato

UAEMex, Instituto de
Ciencias
Agropecuarias y
Rurales

CIESAS Sureste

El Colegio de México,
Centro de Estudios
Demograficos,
Urbanos y Ambientales
UAA Antonio Narro

El Colegio de Sonora

Universidad Nacional
Auténoma de México,
CIMSUR

CIESAS Occidente

Universidad Auténoma
de Nayarit

UAM Azcapotzalco

Universidad Nacional
Autdnoma de México,
IS

Universidad
Michoacana
Universidad Auténoma
Metropolitana,
Azcapotzalco

UNAM CIMSUR

El Colegio de
Michoacan
UA Chapingo

Universidad de
Guanajuato

Universidad Nacional
Auténoma de México,
UAER

Universidad Auténoma
Metropolitana
Azcapotzalco

El Colegio de Tlaxcala

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco



Contreras Molotla

Cortés Castillo

Crespo Stupkova

Cruz Cardozo

Cruz Cruz
Cruz Morales

De Dios
Hernandez

De la Fuente
Hernandez

De Luna Lopez
Dexter Cohen

Diaz Vasquez

Diaz Vazquez

Diego Quintana

Dominguez Arista

Espinosa Damian

Espinosa Sanchez
Espinoza Ortega

Esquivel Esquivel

Estrada Lugo
Fernandez Zarza
Fletes Ocdn
Flores Estrada

Formacio Mendoza

Felipe

Maria del Rosario

Lucie

Anatali

Marisol
Juana

Dagoberto
Juan

Humberto
Eliza
Rosalba

Maria del
Carmen
Roberto Serafin

David Rodolfo

Maria Gisela

Manuel Antonio
Angélica

Ariana
Guadalupe
Erin Ingrid Jane

Mario
Héctor Bernabé
Maria del Socorro

Xéchitl

molotla_c@yahoo.com.
mx

mrcortes@ipn.mx

lcrespo@colmich.edu.m
X
mecano0210@gmail.co
m

marisol.cruz@uaz.edu.
mx
juanacruzmorales89@g
mail.com
dagobertodediosh@gma
il.com

maluisajimenes@yahoo.
com.mx

dlunal@uaz.edu.mx

eliza.dexter.cohen@gma
il.com

diazrosalba190574@gm
ail.com
carmen.diaz@uacm.edu
.mx
rdiegoquintana@gmail.c
om

dominguezarista@gmail
.com
giselae@correo.xoc.uam
.mx

manuelantonioespinosa
@gmail.com
angelica.cihuatl@gmail.
com
aesquivele002@alumno.
uaemex.com

eestrada@ecosur.mx

mario.fernandez.zarza@
gmail.com
fleteshector@hotmail.c
om
floresestradauaaan.199
6@gmail.com
formacio17@gmail.com

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado

Maestria

Doctorado

Maestria

Doctorado

Maestria

Doctorado

Licenciatura

Maestria

Universidad Nacional
Auténoma de México,
CEIICH

Instituto Politécnico
Nacional, ESCA. Unidad
Tepepan

El Colegio de
Michoacan
Universidad Auténoma
Metropolitana
Azcapotzalco

UA de Zacatecas

ElColegio de la
Frontera Sur
UA de Nayarit

Universidad Auténoma
Chapingo

UA de Zacatecas
UNAM Posgrado en
Ciencias Politicas 'y
Sociales

Universidad Auténoma
de Guerrero
Universidad Auténoma
de la Ciudad de México

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco
Universidad Auténoma
Chapingo

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco
Universidad de
Guadalajara
Universidad Auténoma
del Estado de México
Universidad Auténoma
del Estado de México

El Colegio de la
Frontera Sur
Universidad de La Salle
Bajio

Universidad Auténoma
de Chiapas

UAA Antonio Narro

Universidad Auténoma
de Puebla



Fuentes Castillo
Galindo Solis

Gallegos Tejeda

Garcia Lopez
Garcia Pérez
Garrafa Torres
Gerénimo Antonio
Gerritsen

Gomez Bonilla
Gomez Cruz
Gomez Tovar
Gonzalez Cabanas
Gonzalez Figueroa
Gonzalez Merino
Gonzalez Nava

Gonzalez Pérez

Gonzalez Santana
Guerrero Andrade

Guerrero Carrera
Guevara
Hernandez
Guzman Calderén

Guzman Gomez
Guzman Gonzalez
Guzman Ramirez
Hernandez Flores

Hernandez Lara

Marta Elena
Andrés Ismael

Paloma

Isaura Cecilia
Maria Griselda
Olivia Maria
Victor Manuel
Peter R.W.
Adriana
Manuel Angel
Laura

Alma Amalia
Gerardo Alberto
Arcelia
Leonor

José Manuel

Octavio Martin
Iran

Jesus
Ilithya

Juan

Elsa
Magdalena
Nohora Beatriz
José Alvaro

Itzel

efcfuentesfuentes@gma
il.com
isands.k@gmail.com

palomagallegos@yahoo.
com.mx

culturayalimentacion.ca
s@gmail.com
uaaan_griselda@hotmai
l.com
olivia.garrafa@uan.edu.
mx
vm.geronimo85@gmail.
com
peter.gerritsen@academ
icos.udg.mx
adriana.gomez.bonilla@
gmail.com
magomezcruz@live.com

gomezlaura@yahoo.com

alma.amalia@gmail.co
m
ggonzalez@ecosur.mx

arcel.2013@gmail.com

leojandra.gleznav@gmai
l.com
jmanuelgp9090@yahoo.
com.mx

octavio@colmich.edu.m
X
iran_guerrero@uaeh.edu
.mx
jes2163@hotmail.com
ilithya.guevara@uaqg.mx

jguzcal@hotmail.com

elsaguzmang@yahoo.co
m.mx
lenaguzman.95@outloo
k.com
nobegura@gmail.com

josealvarohf@gmail.co
m
itzelina_hl@yahoo.com.
mx

Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Maestria

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado
Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Universidad Auténoma
Agraria Antonio Narro
El Colegio de San Luis
A.C.

Universidad de
Guadalajara, CU de
Tlajomulco
Universidad Auténoma
de Puebla

Universidad Auténoma
Agraria Antonio Narro
Universidad Auténoma
de Nayarit

Universidad Auténoma
Agraria Antonio Narro
Universidad de
Guadalajara

UAM lztapalapa

Universidad Auténoma
Chapingo

Universidad Auténoma
Chapingo

Universidad Nacional
Auténoma de México
ElColegio de la
Frontera Sur
Universidad Auténoma
Metropolitana

UNAM, Posgrado en
Antropologia
Universidad
Michoacana San
Nicolas de Hidalgo

El Colegio de
Michoacan

UA del Estado de
Hidalgo

El Colegio de México
Universidad Auténoma
de Querétaro

Universidad Auténoma
de Nayarit

Universidad Auténoma
del Estado de Morelos
El Colegio de la
Frontera Sur
Universidad Auténoma
del Estado de Morelos
El Colegio de México

Universidad Autonoma
del Estado de México



Hernandez Pérez
Jasso Martinez
Jiménez Jiménez
Juan Martinez
Juarez

Juarez Ibarra

Juarez Nunez

Ken Rodriguez

Landazuri Benitez

Larroa Torres
Ledesma
Dominguez

Lemos Figueroa
Lezama Escalante
Licea Reséndiz
Lomeli Gonzalez

Lépez Barbosa

Lépez Estrada
Lépez Miguel

Lépez Moreno

Lépez Paniagua
Mackinlay
Grohmann

Madera Pacheco

Maisterrena
Zubiran
Manohatl
Tetlamatzi
Marquez Rosano

Juan Luis

lvy Jacaranda
Randy Alexis
Victor Leonel
Norma Helen

Karla Isabel

José Manuel

Crucita Aurora
Gisela

Rosa Maria
Fermin
Marisel

Maria Cecilia
Jesus Eduardo

Arturo

Lorenzo
Alejandro
Jesus
Celia

Ignacio

Rosalia
Horacio

J. Jesus Antonio

José Javier
Zeferino

Conrado

juanluishdezp@gmail.co
m
ivyja@hotmail.com

alexis.j2@gmail.com

vicleonjm@hotmail.com
helen.juarez@cusur.udg
.mx
kijuarezi@hotmail.com

jmajun4209@gmail.com

cruken@uqroo.edu.mx

giselalb@prodigy.net.mx

rlarroa@yahoo.com
fledesmad@chapingo.m
X,
fledesmad@gmail.com
marisel.lemosf@coltlax.
edu.mx
cecilialezama24@gmail.
com
jelicear@gmail.com

arturo.lomeli@gmail.co
m
lalopbar@yahoo.com.m
X

jeloes61@yahoo.com
celia.lopez.miguel@gma
il.com
i.lopez@correo.ler.uam.
mx

rosalial@unam.mx
hmack@prodigy.net.mx

jmadera@uan.edu.mx

javier.maisterrena@cols
an.edu.mx

mahtuna@hotmail.com

cmarquezr@chapingo.m
X

Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado
Doctorado

Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado

Doctorado

Especialista
en agronomia

Doctorado

UNAM IIS

Universidad de
Guanajuato

UNAM, Facultad de
Medicina Veterinariay
Zootecnia

CIESAS pacifico sur
Universidad de
Guadalajuara, CUSUR
UANL, Instituto de
Investigaciones
Sociales

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco
Universidad de
Quintana Roo
Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco

UNAM FCPyS
Universidad Auténoma
Chapingo

El Colegio de Tlaxcala

Universidad Auténoma
de Guadalajara
Universidad Auténoma
del Estado de Morelos
Universidad Auténoma
de Chiapas
Universidad Auténoma
Agraria Antonio Narro

UA de Sinaloa
CRIM UNAM

Universidad Auténoma
Metropolitana Lerma
UNAM, CEIICH
Universidad Auténoma
Metropolitana
Iztapalapa
Universidad Auténoma
de Nayarit

El Colegio de San Luis

Tijtoca Nemilitztli

Universidad Auténoma
Chapingo



Martinez Borrego

Martinez Corona
Martinez Gémez
Martinez Salvador

Massieu Trigo

Mazcorro Velarde
Mejia Gonzalez

Méndez Garcia

Méndez Guardado
Mendoza Fragoso

Mendoza Longoria
Mendoza Solis

Mestiza Guerrero

Meza Jiménez

Montes de Oca
Hernandez
Montiel Torres

Montoya Bedoya
Mora Ledesma

Navarrete Galindo

Navarro Hinojoza
Navarro Lépez
Navarro Martinez

Nieves Guevara

Estela

Beatriz
Francisco
Laura Elena

Yolanda

Elvira
Ludivina

Elia Maria del

Carmen
Pedro

Ariana

Lilia Maricela
Yeri Paulina

Marisol

Amayrani
Acela

Marco Antonio
Diego Mauricio
Maria Isabel

Elizabeth

Ernesto
América
Alejandra

Sergio lvan

Mayra

mborrego@unam.mx

beatrizm@colpos.mx

martinezgomezfrancisco
@gmail.com
laura.martinez@sociale
s.unam.mx
yola_massieu@hotmail.
com

elviramvelarde@gmail.c
om
ludivina_m2@hotmail.c
om
eliamndez@gmail.co
m

mendezguardado@gmai
l.com
ary.xepje@gmail.com

lmendozaln@gmail.com

yeripaulinam@sociales.
unam.mx
solmestiza@gmail.co
m

ameza@ecosur.edu.mx

acela_cicsyh@yahoo.co
m.mx

mmontiel@colsan.edu.
mx
1432090d@umich.mx

isabel.mora@colsan.ed
u.mx
zabeth.navarrete.galind
o@gmail.com

ernahi@yahoo.es

anavarro@comunidad.u
nam.mx

s-navarro@hotmail.com

mayranie2000@gmail.co
m

Doctorado

Doctorado
Doctorado
Doctorado

Doctorado

Maestria
Doctorado

Doctorado

Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado
Doctorado
Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Universidad Nacional
Auténoma de México,
1S

Colegio de
Posgraduados
Universidad Auténoma
de Coahuila, CISE
UNAMIIS

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco
Universidad Auténoma
Chapingo

CIESAS

Instituto Politécnico
Nacional CIIDIR unidad
Oaxaca

Universidad de
Guadalajara

FFy LUNAM/UAM
Cuajimalpa
Universidad Auténoma
de Nuevo Ledn
UNAMIIS

Universidad Auténoma
de Occidente

El Colegio de la
Frontera Sur
Universidad Auténoma
del Estado de México

El Colegio de San Luis

Universidad
Michoacana
El Colegio de San Luis

CONAHCYT-Instituto de
Investigaciones
Sociales UANL
Universidad Auténoma
Agraria Antonio Narro
UNAM, CIMSUR

Universidad
Veracruzana
Universidad Auténoma
Metropolitana



Nunez Espinoza

Oble Vergara
Ocampo Guzman

Ochoa Meza

Ortiz Martin

Ovando Flores

Parral Quintero
Pérez Avilés

Pérez Castafeda

Pérez Castro

Pichardo Servin

Pimentel Equihua

Quintero
Castellanos
Quiroz Ramirez

Rangel Esquivel
Rashkin

Renard Hubert
Reyes Canchola
Reyes Pacheco
Rivera de la Rosa
Rivera Flores
Roa Gonzalez
Rodas Sanchez

Rodriguez Solis

Juan Felipe

Evelia
Maria Guadalupe

Daniel Federico

Celso

Pedro
Huitzilihuitl

Luis Enrique
Ricardo

Juan Carlos

Ana Bella

Javier

José Luis
Carlos Emigdio
Miriam

José Manuel
Elissa Joy
Marie Christine
Rosaura
Emmanuel
Alba Rosa
Karla Yanin
Iliana Viridiana
Laura

Gerardo

nunezej@colpos.mx

oble.evelia@gmail.com
guzocamgua@hotmail.c
om
dan8amz@gmail.com

cmarin@uaim.edu.mx

huitziof@gmail.com

parralg.luise@hotmail.e
s
ricardo.perez@correo.b
uap.mx
perezcasta@hotmail.co
m

anabella.pc@gmail.com

javier.pichardo12@gmail

.com
jequihua@colpos.mx

carlos.quintero@acade
mico.udg.mx

mrmquiroz8@gmail.com

josemre@gmail.com
erashkin@uv.mx
mcrenardh@gmail.com
rosaura@ciestaam.edu.
mx

emmanuelrp.imacp@g
mail.com

alba.rivera@correo.uady

.mx
krivera@uan.edu.mx

viridiana.irg@gmail.com

rodaslau503@gmail.co
m
g_rodriguezsolis@ucsb.
edu

Doctorado

Doctorado
Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Maestria

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Licenciatura

Maestria

Colegio de
Posgraduados
Independiente
Universidad Auténoma
de Chiapas
Universidad
Veracruzana
Intercultural
Universidad Auténoma
Intercultural de Sinaloa
Universidad Auténoma
del Estado de México,
ICAR

Investigadory consultor
independiente
Universidad Auténoma
de Puebla

Universidad Auténoma
Metropolitana
Iztapalapa
Universidad Nacional
Auténoma de México,
1A

Universidad Auténoma
Metropolitana
Azcapotzalco

Colegio de
Posgraduados
Universidad de
Guadalajara

Universidad Auténoma
de Puebla

Universidad Auténoma
de Nuevo Ledn
Universidad
Veracruzana
Universidad Auténoma
Chapingo

Universidad Auténoma
Chapingo

Universidad Auténoma
Metropolitana
Universidad Auténoma
de Yucatan
Universidad Auténoma
de Nayarit

CIESAS Ciudad de
México

UNAM Facultad de CC
Politicas y Sociales
University of California
Santa Barbara



Rodriguez
Wallenius

Rojas Contreras
Rojas Ramirez
Roman Montes de

Oca
Rubio Herrera

Ruiz Toledo

Salas Quintanal

Saldana
Fernandez

Salvatierra lzaba

Sanchez Albarran

Sanchez Carrillo

Sanchez Garcia

Sanchez Gémez

Sanchez Jiménez

Sanchez Juarez
Sanchez Saldana

Sanchez Sanchez
Sandoval

Contreras
Sandoval Moreno

Santos Cervantes
Sebastian Aguilar

Carlos Andrés

Janeth

José Juan Pablo

Erika

Amada

Wilmer

Hernan Javier

Maria Cristina

Ernesto Benito

Armando

Oscar

Norma Eugenia

Martha Judith

Eduardo

Gladys Karina
Kim

David

Rigoberto

Adriana

Cristobal
Erika

carlosrow@gmail.com

janethrc@coltlax.edu.m
X
Jpablo.rojas@cutonala.u
dg.mx,
pablorrd@gmail.com
erika.montes@uaem.mx

amadarubioherrera@ce
phcis.unam.mx

ruiztoledowilmer@gm
ail.com

hsalas@unam.mx

msaldana@uaem.mx

benito.salvatierra@ecos
ur.mx
armando_sa2002@yaho
o0.com.mx

oscarsac@unam.mx

comunicacion.1923@g
mail.com
mjudith@sociales.unam
.mx

mayor_sanchez@hotmai
l.com
glakasj@hotmail.com
antropkim@gmail.com

mpsdavids@gmail.com

rigoberto.sandoval@aca
demicos.udg.mx

coraliaz@yahoo.com

pitzoyot@gmail.com
kostiktzin@gmail.com

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Licenciatura

Doctorado

Doctorado

Doctorado
Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado
Maestria

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco

El Colegio de Tlaxcala,
A.C.

Universidad de
Guadalajara

Universidad Auténoma
del Estado de Morelos

Universidad Nacional
Auténoma de México,
CEPHCIS

Universidad Auténoma
Metropolitana
Xochimilco. Doctorado
en Estudios Feministas
Universidad Nacional
Autdnoma de México,
A

Universidad Auténoma
del estado de Morelos,
CIBYC

ElColegio de la
Frontera Sur
Universidad Auténoma
Metropolitana
Azcapotzalco
Universidad Nacional
Auténoma de México,
CIMSUR

UAA Antonio Narro

Universidad Nacional
Auténoma de México,
IS

Universidad Auténoma
del Estado de México
UABJO IIS

Universidad Auténoma
del Estado de Morelos
Universidad de
Guadalajara / Caracol
Psicosocial AC
Universidad de
Guadalajara
Universidad Nacional
Auténoma de México,
UAER

UA Chapingo
Universidad de Ciencias
y Artes de Chiapas



Toledo Alvarado

Tolentino Martinez
Torres Alvarez
Torres Rivera

Torres Rodriguez
Torres Salcido
Trigueros
Legarreta
Troncoso
Arredondo
Vallejo Roman

Vazquez Quezada

Vazquez Zuhiga

Velasco Santos
Velazquez Galindo

Ventura Patino

Villafan Vidales

Villanueva
Hernandez
Vizcarra Bordi

Zamora Lomeli

Zepeda Santos

Erandy

Jessica Mariela
Martha Marisol
Delta Argelia
Alicia

Gerardo
Paz

Gaia Alejandra

Janett
Citlali

Iliana

Paola
Yuribia

Maria del
Carmen
Katia Beatriz

Hipolito

Ivonne
Carla Beatriz

Ana

Actualizacién: octubre 2024

erandy.toledo.alvarado
@gmail.com

jessicatolentino@comu
nidad.unam.mx
mmta.torres@gmail.co
m

argetori@gmail.com

atorres59@gmail.com
tsalcido@unam.mx
paztrigueros@gmail.co
m
seshat_01@hotmail.co
m
janettvallejo@gmail.co
m
citlalivg@gmail.com

ilianavz@coltlax.edu.
mx

polli_zyanya@yahoo.co
m
yuribia.velazquez@gmail
.com
ventura@colmich.edu.m
X

katiavillafan@umich.mx
apolo11arase@gmail.co
m

ivbordi@hotmail.com
chanulpom@gmail.com

amzepeda@ucdavis.
edu

Doctorado

Doctorado
Doctorado
Maestria

Doctorado
Doctorado
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